
Projekt z dnia 04.03.2009 r. 

 

 

 

 

 

ROZPORZĄDZENIE  

MINISTRA INFRASTRUKTURY1) 
z dnia                   2009 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie warunków technicznych, jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie 
 

 

 Na podstawie art. 7 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 7 lipca 1994 r. – Prawo budowlane (Dz. 

U. z 2006 r.  Nr 156, poz. 1118, z późn.zm.
2)

 ) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1.  W rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie 

warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie (Dz. 

U. Nr   75, poz. 690, z późn.zm.
3)

) w § 57 dodaje się ust. 3 w brzmieniu :  

„3. Zabrania się ograniczania oświetlenia dziennego mieszkań w budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych przez reklamy, tablice informacyjne i inne 

urządzenia umieszczane na tych budynkach.” 

§ 2.      Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 3 miesięcy od dnia ogłoszenia 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                
1)

 Minister Infrastruktury kieruje działem administracji rządowej – budownictwo, gospodarka przestrzenna i 

mieszkaniowa, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 1 rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów z dnia 16 listopada 

2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Infrastruktury (Dz. U. Nr 216, poz. 1594). 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z  2006 r. Nr 170, poz. 1217, z 

2007 r., Nr 88, poz. 587, Nr 99, poz. 665, Nr 127, poz. 880, Nr 191, poz. 1373 i Nr 247, poz. 1844, z 2008 r. 

Nr 145, poz. 914, Nr 199, poz. 1227, Nr 206, poz. 1287, Nr 210, poz. 1321 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 

18, poz. 97). 
3) Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. U. z  2003 r. Nr 33, poz. 270,  z 2004 r. Nr 

109, poz. 1156, z 2008 r. Nr 201, poz. 1238 i Nr 228, poz. 1514. 

 



 

 

UZASADNIENIE 

 
Celem nowelizacji rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. 

w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 75, poz. 690, z późn. zm.), poprzez dodanie do § 57 nowego ust. 3, jest 

uregulowanie zasad i warunków dotyczących instalowania na budynkach mieszkalnych 

wielorodzinnych reklam, tablic informacyjnych i innych urządzeń mogących ograniczyć 

oświetlenie dzienne mieszkań.  

 Zaproponowana zmiana przepisów pozwoli wyeliminować negatywne dla 

użytkowników mieszkań skutki instalowania reklam, tablic i urządzeń na budynkach 

mieszkalnych wielorodzinnych. 

Zgodnie z art. 5 ustawy z dnia 7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie 

stanowienia prawa (Dz. U. Nr 169, poz. 1414) projekt rozporządzenia zostanie umieszczony 

na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Ministerstwa Infrastruktury. 

Projekt rozporządzenia jest zgodny z prawem Unii Europejskiej. 

Projektowane rozporządzenie nie podlega procedurze notyfikacji zgodnie z przepisami 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. Nr 239, poz. 2039 z późn. 

zm.). 

 

 

 


